با سوگند هیجده قاضی در ژوئن همین سال با سوگند دادستان منتخب مجمع عمومی رسماً شروع به کار کرده و لازم‌الاجرا شد. (کریمی، ۱۳۹۵ش، ص ۸).

اساسنامه دیوان که سند اصلی و تأسیسی دیوان است در واقع معاهده‌ای است که جمعی از دولت‌ها بر آن توافق نموده اند و روشن است که افزایش شمار آنان بر اقتدار دیوان خواهد افزود. تا اول ژوئن ۲۰۰۷م. (۱۱ دی ماه ۱۳۸۵ش.) در حدود ۱۰۴ دولت اساسنامه را تصویب نهایی کردند که مطابق مواد این اساسنامه، دیوان کیفری بین‌المللی قرار است که جرم نسل‌کشی^۱ جرایم علیه بشریت^۲ جرایم جنگی^۳ و جرم تجاوز^۴ به شرح که در مواد ۶، ۷، ۸ آمده است رسیدگی کند. (باقری، ۱۳۹۷ش، ص ۱).

۳. بررسی کلی اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی